
Das Team der Schweineberatung 
steht gerne für Sie zur Verfügung Schulstraße 16 

8423 St. Veit am Vogau 

Tel. 0316/8050 - 8040 

www.schweineberatung.at 

sbs@lk-stmk.at 

 

Dr. Tanja Kreiner 
 

Tiergesundheit und  
Betriebshygiene 

 

Tel.:  0316/8050-8058 
Handy:  0664/602 596 8058 
E-mail: tanja.kreiner@lk-stmk.at 

 

 

Ing. Josef Eder 
 

Betriebswirtschaft und  
Datenführung 

 

Tel.: 0316/8050-8046 
Handy:  0664/602 596 8046 
E-mail:  josef.eder@lk-stmk.at 

 

 

Ing. Martin Kaufmann 
 

Betriebsmanagement  
Schweinemast, Fütterung 

 

Tel.: 0316/8050-8056 
Handy: 0664/602 596 8056 
E-mail: martin.kaufmann@lk-stmk.at 

 

 

Anja Spindler BEd 
 

Betriebsmanagement  
Schweinemast 

 

Tel.  0316/8050-8060 
Handy:  0664/602 596 8060 
E-mail: anja.spindler@lk-stmk.at 

 

 

Thomas Buswald 
 

Betriebsmanagement  
Ferkelproduktion, Fütterung 

 

Tel.: 0316/8050-8059 
Handy: 0664/602 596 8059 
E-mail: thomas.buswald@lk-stmk.at 

 

 

Josef Macher 
 

Stallbau und 
Stallklima  

 

Tel.: 0316/8050-8057 
Handy: 0664/602 596 8057 
E-mail:  josef.macher@lk-stmk.at 

 

 

Ing. Rudolf Schmied 
 

Leiter Schweineberatung, 
Fütterung 

 

Tel.:  0316/8050-8044 
Handy: 0664/602 596 8044 
E-mail: rudolf.schmied@lk-stmk.at 

 

 

Margit Krenosz 
 

Office Management 
 
 

Tel.: 0316/8050-8041 
Handy: 0664/602 596 8041 
E-mail: margit.krenosz@lk-stmk.at 

 


